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خبرخبر رئیس جمهور ایالات متحده گفته بود از ابتدای 2023 شروع به تکمیل ذخایر راهبردی نفت می کند

ذخایر استراتژیک آمریکا؛ منتظر نفت 70 دلاری
دنیای اقتصــاد- فرزین محمــدی: ذخایر 
استراتژیک آمریکا در هفته منتهی به 28آوریل، 
یک میلیون و 300هزار بشکه کاهش یافت.  این 
در حالی اســت که درنظرســنجی تحلیلگران 
در رویترز پیش بینی شــده بود افــت ذخایر تا 
28 آوریل حدود یک میلیون و 100هزار بشکه 
باشــد. در مناســبات کنونی بازار نفت، ذخایر 
اســتراتژیک آمریکا نقش قدرتمندترین ابزار 
چانه زنی کشــورهای غربی را بــازی می کند؛ 
منبعی بــرای عرضه نفت خــام باهدف کنترل 
قیمت ها. دقیقا سیاستی مقابل اوپک پلاس که 
حامی صعود قیمت ها است، اما آیا آمریکا دارای 
بزرگ ترین ذخایر استراتژیک جهان است که 
همیشه در ســرتیتر خبرها از آن به عنوان ابزار 
ســرکوب قیمت  نفت یاد می کنند؟ داشــتن 
منابع تنها یک روی سکه است و توانایی توسعه 
برداشت از این منابع روی دیگر سکه است که 

اهمیت بسیاری هم دارد. 

نقش ذخایر آمریکا �
آمریکا درحالی ذخایر راهبــردی خود را به 
پایین ترین حد از سال 1983 رسانده که فعالیت  
دکل های نفتی این کشور هم بیشتر شده است، 
با این تفاوت که کاخ ســفید قــادر به پر کردن 
ذخایر نیســت زیرا تا کمتر از یــک ماه پیش 
هربشــکه نفت وســت تگزاس 85 دلار معامله 
می شد، درحالی که به گفته مقامات کاخ سفید 
برنامه آنهــا برای جایگزینی بشــکه های نفت 
آزادشده از ذخایر، نفت 70 دلاری است. نوسان 
اخیر بازار نفت، چانه زنــی اعضای اوپک پلاس 
با آمریکا اســت زیرا کشــورهای اوپک پلاس 
بارها اعلام کرده اند که قیمــت منصفانه برای 
هر بشــکه نفت اســکناس 100 دلاری است، 
 عددی که با رقم برنامه ریزی شده آمریکا فاصله 

معناداری دارد. 
اما سوال  میلیون دلاری این است که چرا اسم 
ذخایر استراتژیک آمریکا همیشه در مناسبات 
نفتی به گوش می رسد؟ آیا بزرگ ترین ذخایر 
جهان را دارد؟ پاسخ خیر است. ونزوئلا میزبان 
بزرگ ترین ذخایــر نفت جهان اســت. دلیل 
اهمیت ذخایر آمریکا در مناســبات نفتی این 

است که در بین ذخایر استراتژیک بزرگ دنیا، 
تنها آمریکا عضو اوپک پلاس نیســت. به بیان 
دیگر ذخایر آمریکا قــدرت چانه زنی غرب در 
مقابل تولید اوپک پلاس است. براساس داده های 
سازمان اطلاعات انرژی آمریکا، ذخایر نفت خام 
آمریکا که برای عرضه در دســترس اســت در 
حال حاضــر 364 میلیون و 940هزار بشــکه 
است. میزان این ذخایر تا یک سال  پیش بیشتر 
از 500 میلیون بشکه ثبت شده  و نمودار آن با 

سرعت قابل توجهی سقوط کرده است. 
در 31 مارس 2022، رئیس جمهور جو بایدن 
اعلام کرد که دولت او روزانه یک میلیون بشکه 
نفت از ذخایر نفتی خود را برای 180 روز آینده 
آزاد می کند و آن را به قیمت متوسط 96 دلار 
در هر بشکه می فروشــد. پس از کاهش قیمت 
نفت در نیمه دوم سال، در دسامبر، دولت اعلام 
کرد کــه در اوایل ســال 2023 تکمیل ذخایر 
استراتژیک را آغاز خواهد کرد و انتظار داشت 
نفت را با قیمتی پایین تر از آنچه فروخته شده 
خریداری کند، فرآیندی که تکمیل آن ماه ها یا 

سال ها طول می کشد. 

مروری بر بزرگ ترین ذخایر �
بزرگ ترین ذخایر نفت دنیا در اختیار اعضای 
اوپک پلاس اســت، البتــه آمریــکا در ذخایر 

قابل عرضه توانایی بیشتری دارد. 
تخمین زده می شود لیبی 41 میلیارد بشکه 
ذخایر اثبات شده نفتی داشته باشد، با این حال 
لیبی با داشتن تولید روزانه 1/2میلیون بشکه، 
یکــی از تولیدکنندگان کوچک نفت اســت. 
بی ثباتی سیاسی و سال ها  درگیری های داخلی 
به این کشــور اجازه نداد که از این منابع در راه 
توسعه اســتفاده کند. ناگفته نماند در شرایط 
کنونی بازار که اروپا حتی در آفریقا هم به دنبال 
منابع انرژی می گــردد، احتمال افزایش تولید 

نفت لیبی دور از انتظار نیست. 
براســاس داده هــای اوپک، میــزان ذخایر 
ثابت شــده کویت 101/5میلیارد بشکه است. 
این کشور کوچک خلیج فارس، روزانه بین 2/4 
تا 2/67 میلیون بشــکه نفت تولید می کند که 
1/7میلیون بشــکه آن صادر می شود. شرکت 

نفت کویت قصد دارد تا سال 2030، توان تولید 
خود را به روزانه 4 میلیون بشــکه برساند، پس 
مســلما کویت نگران کاهش تقاضــا در آینده 

نخواهد بود. 
امارات متحده عربــی به عنــوان ســومین  
تولیدکننده بزرگ اوپک میــزان ذخایر نفتی 
آن به 111 میلیارد بشــکه می رســد. فارغ از 
اینکه امارات صاحب یکی از بزرگ ترین منابع و 
ذخایر نفتی جهان است، اما ازجمله کشورهایی 
است که از ثروت نفت برای توسعه اقتصاد خود 
استفاده کرده است. امارات متحده عربی به مقصد 
گردشگران لاکچری تبدیل شده است و در حال 
 برنامه ریزی برای میزبانی از شرکت های بزرگ 

فناوری است. 
عراق به عنــوان دومیــن تولیدکننده اوپک 
نزدیک بــه 145 میلیارد بشــکه نفت ذخیره 
دارد درحالی که روزانه 4/5میلیون بشکه نفت 
تولید می کند. متوســط صادرات این کشــور 
روزانه 3/4میلیون بشــکه اســت. تحلیلگران 
بازار معتقدنــد عراق در حال رقابــت با اولین 
تولیدکننده نفت اوپک یعنی عربستان سعودی 
است اما حتی با توســعه تاسیسات نفتی برای 
تولید روزانه 6/3میلیون بشکه توانایی پشت سر 

گذاشتن عربستان را نخواهد داشت. 
ایران بــا تولیــد روزانه بیشــتر از 2 میلیون 
بشکه در روز دارای 209 میلیارد بشکه ذخایر 
راهبردی اســت و براســاس داده های اوپک 
روزانه کمتر از 800 هزار بشــکه صادرات دارد. 
شکاف بزرگ بین میزان تولید و صادرات روزانه 
به سبب تحریم های ایالات متحده آمریکا ایجاد 

شده است. 
بــا وجــود تحریم هــای نفتــی، بــه گفته 
ناظران بــازار ایران در سال گذشــته میلادی 
1/13میلیــون بشــکه نفــت در روز صــادر 
می کــرد و باتوجــه بــه گفته هــای مقامات 
صنعــت نفت کشــور به نظــر می رســد هم 
 تولیــد و هم صــادرات این کشــور امســال 

بیشتر شود. 
دومیــن  به عنــوان  عربستان ســعودی 
تولیدکننده نفت خام دنیا و اولین تولیدکننده 
عضو اوپک، 272 میلیارد بشکه نفت خام را در 

زمین های داغ خود جای داده است. این کشور 
در ســال 2021 روزانه حدود 9 میلیون بشکه 
تولید داشت که در سال 2022 به 11/5میلیارد 
بشکه رســید. البته از سال گذشته در راستای 
برنامه های کاهش تولید اوپک پلاس، 500هزار 
بشــکه از تولید روزانه را کاســته اســت. این 
درحالی است که این پادشــاهی قصد دارد تا 
 سال 2027 تولید روزانه را به 12 تا 13 میلیون 

بشکه برساند. 
ونزوئــلا 300 میلیــارد بشــکه نفت خــام 
تثبیت شــده دارد به گونه ای که ایــن عدد در 
سال های گذشــته نه کم شده اســت و نه زیاد. 
تحریم های ایالات متحده آمریــکا در کنار یک 
نظام سیاسی و اقتصادی فاسد به این کشور اجازه 

نداد که بتواند از این فرصت ثروت آفرینی کند. 
اوج شــکوفایی صنعت ونزوئلا در دهه 90 و 
اوایل سال  2000میلادی بود که با اولین سقوط 
نفت در هزاره جدید عملا اقتصاد آن ورشکسته 
شد. پیش از آنکه بتواند اقتصاد خود را بازآفرینی 
کند آمریکا با تحریم های نفتی به شــدت آن را 
کوبید. در ســال 2022 ونزوئلا روزانه 600 تا 
700 هزار بشکه نفت خام تولید کرد و صادرات 
روزانه آن حدود 600 هزار بشکه ثبت شده است. 
مقایسه تولید و صادرات روزانه، گزاره  شناسایی 

یک صنعت نفتی سقوط کرده است. 

بزرگ ترین ذخایر نفتی �
ذخایر عربستان ســعودی بیشــتر از ذخایر 
ایالات متحده است. ذخایر اثبات شده عربستان 

267 میلیارد بشکه است. 
پاسخ این ســوال که ذخایر راهبردی آمریکا 
چه مدت نیاز این کشــور را پاســخ می دهد به 
فاکتورهای زیادی بســتگی دارد که مهم ترین 
آن تراز تولید و مصرف است. براساس گزارش 
ســازمان اطلاعات انرژی آمریکا این کشور در 
سال 2020روزانه 19میلیون و 11هزار بشکه 
نفت مصرف کرده اســت. اگر میــزان مصرف 
آمریکا را همین میــزان درنظر بگیریم، ذخایر 
استراتژیک بیشتر از 5 سال دوام می آورد. البته 
اگر ذخایر اســتراتژیک تنها منبــع تغذیه این 

کشور باشد.

 متوسط مصرف روزانه بنزین 
به ۱۱۰میلیون لیتر رسید

تســنیم: مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی از 
رسیدن متوســط مصرف روزانه بنزین به 110میلیون لیتر خبر 
داد و گفت: این مقدار نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشدی 
12/7درصدی داشته است.علی       اکبر نژادعلی، مدیرعامل شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی اظهار کرد: مصرف بنزین در متوسط 
45 روز ابتدای ســال  به 110 میلیون لیتر در روز رسید که تقریبا 
12/7درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل افزایش مصرف داشتیم. 
وی افزود: در ارتباط با نفت گاز، فروردین امسال 99 میلیون لیتر 
در روز مصرف ثبت شده اســت و تقریبا با  عددی که در فروردین 
ماه سال 1401 داشــتیم برابری می کند، اما متوسط 45 روز به 
102 میلیون لیتر در روز رســید  و نزدیک به 2/7درصد افزایش 
مصرف را نشــان می دهد. نژادعلی ادامه داد: شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران با قدمت تقریبا صدســاله در امر تامین، 
توزیع و نگهداشت فرآورده های نفتی ایران، ذخیره       سازی و ارسال 
فرآورده به مشــتریان، چه به       صورت عمده و چه به       صورت جزء، 
مشغول به خدمت       رسانی در این حوزه است.وی گفت: 37منطقه 
عملیاتی در 31 استان کشور داریم که خود این 37منطقه هر کدام 
تعدادی نواحی تحت پوشش دارند و تقریبا 230 ناحیه در حدود 
400 شهرستانی که در کل کشور داریم تحت پوشش دارند و بعضی 
از نواحی ما چند شهرســتان را تحت پوشش سوخت       رسانی قرار 
می دهند. مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی افزود: 
با توجه به حجم سوخت       رسانی در کشور، وسایل سوخت       رسانی در 
این ارتباط برای شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی خیلی مهم 
است. نزدیک به 250 میلیون لیتر فرآورده را در طول روز جابه       جا 
می کنیم؛ از مبادی تولید به انبار       های نفــت و از انبار       های نفت به 
مصرف کننــدگان و به       صورت تدارکاتــی از انبار       های نفت جهت 
ذخیره       سازی در دیگر انبارها، این حجم سوخت       رسانی می طلبد که 
برنامه هایی را در این ارتباط اندیشیده باشیم که بتوانیم به       نحواحسن 
این کار را انجام دهیم. وی اضافه کرد: ناوگان حمل ونقل زمینی با 
در اختیار داشتن بالغ بر 13 هزار نفتکش و گازکش در این حوزه 
وظیفه حمل فرآورده های نفتی را از نقاط مبدأ به مصرف کنندگان 
و از انبار       ی به انبار        دیگر بر عهده دارند. نژادعلی اعلام کرد: حدود 
14 هزار کیلومتر خط لوله سراسری داریم که فرآورده های نفتی را 

به مقصد انتقال می دهند. 

دستاوردهای فعالان عرصه پتروشیمی 
قابل       توجه بوده است

شــانا: رئیس       جمهوری گفت: امروز تولیدکنندگان در عرصه 
صنایع فولادی، پتروشیمی و بســیاری از صنایع دیگر با وجود 
فشــارها و تحریم های گســترده دســتاوردهای قابل       توجهی 
داشــته       اند. ســیدابراهیم رئیسی در آیین گشــایش پنجمین 
نمایشــگاه توانمندی       های صادراتی جمهوری اســلامی ایران، 
بر  گزاری چنین نمایشگاه       هایی را در برقراری ارتباطات جدید و 
ارتقای ارتباطات موجود میان فعالان اقتصادی و تجاری کشور با 
دیگر کشورها بسیار موثر و مثبت ارزیابی کرد. وی با بیان اینکه 
ایران پیش از این بیشــتر با صنایع نفت و گاز شناخته می       شد، 
گفت: به       دلیل تاکید بر توانمندی       های کشور در حوزه نفت و گاز، 
دیگر توانمندی       ها و ظرفیت های کشور هم در زمینه معرفی این 
توانمندی       ها و هم در زمینه ارتباطات لازم برای رونق و توســعه 
مورد غفلت قرار می گرفت. رئیس       جمهوری افزود: امروز با توجه 
به تلاش دولت برای توجه متوازن و متناسب به همه عرصه       های 
فعالیت اقتصادی و تولیدی و پرهیز از نگاه تک       ساحتی به حوزه 
نفت و گاز، سطح روابط اقتصادی و تجاری کشور با دیگر کشورها 
در عرصه       های نو به       ســرعت می تواند ارتقا یابد.رئیسی نخستین 
گام در توســعه روابط اقتصادی و تجاری را معرفی ظرفیت ها و 
توانمندی       های داخلی و شناخت متقابل ظرفیت های کشورهای 
دیگر دانست و اظهار کرد: دفاتر بازرگانی در کشورها متکفل امر 
معرفی ظرفیت های اقتصادی و تجاری متقابل هستند و در دولت 
سیزدهم تلاش کرده       ایم دفاتر تجاری ایران در کشورهایی که در 
آنها فاقد دفتر بودیم، فعال شود. وی بر  گزاری رویدادهایی مانند 
نمایشگاه توانمندی       های تولیدی و صادراتی کشور را زمینه خوبی 
برای معرفی این ظرفیت ها در داخل و خارج کشــور برشمرد و 
تصریح کرد: در همین نمایشگاه بیش از 700 مجموعه صنعتی، 
معدنی و صادراتی حضور دارند تا دستاوردهای ایران در حوزه های 
مختلف به       ویژه در زمینه فعالیت       های دانش       بنیان را که توانسته 
اســتانداردهای مورد قبول دنیا را نیز کســب کند و به مرحله 
تجاری برسد، به دنیا معرفی کنند. رئیس       جمهوری گفت: امروز 
تولیدکنندگان در عرصه صنایع فولادی، پتروشیمی و بسیاری 
صنایع دیگر با وجود فشارها و تحریم های گسترده دستاوردهای 
قابل       توجهی داشته اند که رســیدن به آنها در شرایط تحریمی 

سبب شگفتی ناظران خارجی شده است.

آگهی مناقصه عمومی
شـرکتی در نظـر دارد نسـبت بـه خریـد یک دسـتگاه دیـزل ژنراتور 
طریـق  از   400KVA ژنراتـور  دیـزل  دسـتگاه  دو  و   700KVA

مناقصه عمومی یک مرحله ای اقدام نماید.
مهلـت و نحـوه دریافـت اسـناد مناقصـه: تـا پایـان وقـت اداری 

 1402/02/23
مهلـت و محـل تسـلیم پـاکات: تـا پایان وقـت اداری 1402/02/28 
بـه نشـانی : تهـران، خیابـان ولیعصـر، بالاتر از میـدان ونک، خیابان 
والـی نـژاد، پـلاك 22، طبقـه دوم، شـرکت فولاد شـرق کاوه، تلفن: 

021-88679395-7
تاریخ گشایش: تا پایان وقت اداری 1402/02/30

شایان ذکر است سایر اطلاعات در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

شـرکت صبـا فـولاد خلیـج فـارس در نظـر دارد «خدمـات بازنگـرى و طراحـى، تامین، ساخت، حمل، نصب، تسـت و راه اندازى غبارگیـر ماشـین 
بریکـت واحـد احیـا بـه صـورت EPC» را از طریـق برگزاري مناقصـه عمومـى دو مرحلـه اي بـه پیمانـکاران واجـد شـرایط محـول نمایـد. لـذا 
از کلیـه اشـخاص حقوقـى کـه در ایـن حـوزه فعالیـت دارنـد، دعـوت بـه عمـل مى آیـد جهـت دریافـت اسـناد مناقصـه بـه آدرس: بندرعبـاس، 
کیلومتـر 13 بزرگـراه شـهید رجایـى، منطقـه ویـژه اقتصـادى و صنایـع معدنـى و فلـزى خلیـج فـارس، شـرکت صبافـولاد خلیـج فـارس، واحـد 

حقوقـى مراجعـه نمایند.
نحوه دریافت اسناد مناقصه

 IR570700001000223620359001 واریز مبلغ 1،000،000 ریال بابت خرید اسناد به شماره حساب 1036203591 و شماره شبا
نزد بانک رسالت گلشهر بندرعباس به نام شرکت صبا فولاد خلیج فارس.

ارسـال نامـه اعـلام آمادگـى کـه در آن ایمیـل رسـمى آن شـرکت همـراه بـا شـماره تمـاس بـا کارشـناس مربوطـه ذکـر شـده باشـد، بـه عـلاوه 
فیــش واریـزى بـه دبیرخانـه کمیسـیون معــاملات بـه آدرس ایمیـل زیـر بـا موضــوع اعــلام آمادگـى بـراى شـرکت در مناقصه 

Email: tco@sabasteel.co
پـس از دریافـت فیش هـاى ارسـالى، اسـناد مناقصـه، قـرارداد و تمامـى تغییـرات احتمالـى از طریـق ایمیـل بـه مناقصه گـران ارسـال و 

اعـلام خواهـد شـد.
تضمین شرکت در مناقصه: 

ضمانت نامه بانکى جهت شرکت در مناقصه به مبلغ 16,000,000,000 (شانزده میلیارد) ریال
جدول زمانى انجام مناقصه: 

تاریخ اعلام نتیجه ارزیابى تاریخ گشایش پاکت هاى الف و ب آخرین مهلت تحویل پاکت ها مهلت دریافت اسناد
1402/03/16 1402/03/09 1402/03/08 1402/02/25

از کلیـه متقاضیـان دعـوت بـه عمـل مى آیـد پـس از دریافـت اسـناد مناقصـه، پیشـنهاد خـود را در سـه پاکـت جداگانـه (شـامل ضمانت نامـه 
بانکـى، اسـناد فنـى و پیشـنهاد قیمـت) مهـر و مـوم شـده، مطابـق بـا جـدول زمانـى مناقصـه تـا سـاعت 16 مـورخ 1402/03/08 بـه آدرس 

ذیـل تسـلیم نمایند.
آدرس جهت تسلیم اسناد: 

اسـتان هرمـزگان، بندرعبـاس، کیلومتـر 13 جـاده بنـدر شـهید رجایـی، منطقـه ویـژه اقتصـادي صنایـع معدنـی و فلـزي خلیـج فـارس، مجتمع 
صبـا فـولاد خلیـج فـارس، واحد حراسـت

متقاضیـان بـراى آگاهـى بیشـتر مى تواننـد در سـاعات ادارى بـا شـماره تلفـن هـاى 3100 بـا کـد 076 داخلـى 2119(دبیرخانـه کمیسـیون 
معامـلات) و داخلـى 2525 (اطلاعـات فنـى و مهندسـى) تمـاس حاصـل نماینـد. 

شــایان ذکـر اسـت بـه پیشـنهاداتی کـه داراي شـرایط مشـخص شـده در مناقصـه نبـوده و همچنیـن خـارج از زمـان و مـکان مقـرر ارسـال 
گردنـد، ترتیـب اثـر داده نخواهـد شـد.

هزینه انتشار آگهى درج شده در روزنامه به عهده برنده مناقصه مى باشد.

آگهی تجدیدمناقصه عمومى دو مرحله اي
در راستاي استفاده از توانمندي ها و حمایت حداکثري از سازندگان داخلی، ایجاد بانک اطلاعات منابع واحد، تسریع در تامین اقلام و تجهیزات مورد نیاز در 
فضاي رقابتی و همچنین با توجه به درخواست هاي مکرر و گسترده شرکت هاي سازنده و تامین کننده (اعم از شعبه شرکت اصلی خارجی، نماینده انحصاري، 
نماینده، انباردار و غیره) از وزارت نفت، در تهیه فهرست بلند دستگاه مرکزي و پیگیري از اقدامات به عمل آمده و همچنین، براساس قانون برگزارى 

مناقصات، به اطلاع می رساند:
 1- تمامی سازندگان و تامین کنندگان داخلی مى توانند، پس از دریافت    کد عضویت 5 رقمی ایران کد از تارنماي www.irancode.ir و تأمین توکن و 
گواهى هاى الکترونیکی مورد نیاز، با ثبت نام در تارنماي شرکت فاوا نفت صبا کیش به نشانی www.meganaft.ir، به پورتال سامانه تامین الکترونیکى 

کالاي وزارت نفت به نشانی ep.mop.ir مراجعه و نسبت به درج اطلاعات و تکمیل فرم پرسش نامه  خوداظهاري اقدام نمایند.
همچنین، تلفن گویاى مرکزي (call center) با شماره 61627880-021، براي پاسخ گویی به هرگونه اشکال در کاربرى سامانه، آماده می باشد.

2- پس از ثبت و صدور  نهایی فرم هاي تکمیل شده، اضافه نمودن هرگونه اطلاعات جدید، منوط به اخذ مجوز از دستگاه مرکزي به نشانی یاد شده می باشد 
و ضروري است، شرکت ها در تکمیل فرم هاي مربوط که ملاك ارزیابی صلاحیت و رتبه بندي می باشد، کمال دقت را بنمایند.

تارنماي  در  را  تأمین کنندگان»  «راهنماي  سربرگ  خوداظهاري،  فرآیند  در  تسریع  براي  داخلی،  تامین کنندگان  و  سازندگان  تمامی  گردد،  می  توصیه   -3
ep.mop.ir،  ملاحظه نمایند. 

4-  مستندات، مجوزها، گواهی نامه ها و معیارهاي ارزیابی صلاحیت منابع و اهمیت وزنی آنها در پایگاه اطلاع رسانی مناقصات و تارنماي دستگاه مرکزي به 
نشانی، ep.mop.ir قرار داده شده است.

5- تاکید مى گردد، فقط منابعى قابلیت ارزیابى خواهند داشت که حداقل یک پرسش نامه با درج محصول را تکمیل و ثبت و صدور نهایى نموده باشند. 
بدیهى است براي منابعى که فرآیند خوداظهارى را تکمیل ننمایند، امکان ارزیابى وجود نخواهد داشت.

توضیحات:
1- مدت اعتبار ارزیابی صلاحیت منابع سازنده و تامین کننده، طبق بند ج ماده 3 آیین نامه اجرایی بند «الف» ماده 26 «قانون برگزاري مناقصات»، از تاریخ  

درج در فهرست بلند دستگاه مرکزي، به مدت دو سال خواهد بود. 
2- نام و نشانی دستگاه مرکزي: وزارت نفت، معاونت مهندسی، پژوهش و فناوري: تهران، خیابان کریمخان زند، خیابان حافظ، ساختمان مرکزى ششم شرکت 

ملى نفت ایران، پلاك 523، طبقه چهارم، اداره کل نظام تامین و تجارى سازى فناورى، شماره پستى: 1598714513 
3- رشته یا زمینه تخصصی ارزیابی صلاحیت: تمامی رشته  هاي تخصصی مرتبط با قطعات و تجهیزات مورد نیاز صنایع بالادستی و پایین  دستی (خشکی و 

دریایی) صنعت نفت، گاز، پالایش و پخش و پتروشیمی.
4- تاریخ، مهلت و نشانی دریافت و تحویل اسناد ارزیابی صلاحیت: شروع خوداظهاري از تاریخ 1402/02/20 بوده و تا تاریخ 1402/12/28 ادامه 

خواهد داشت.
و  رتبه بندي سازندگان  و  ارزیابی صلاحیت  ویرایش دستورالعمل  آخرین  اساس  بر  نموده اند،  تکمیل  خوداظهاري  مدارك  که  را  منابعی  مرکزي،  دستگاه 

تامین کنندگان (فهرست بلند دستگاه مرکزي) ابلاغی از سوي معاونت مهندسی، پژوهش و فناوري وزارت نفت، ارزیابی خواهد نمود.
5- منابعی که در فهرست منتشر شده در تاریخ 1401/09/01 حضور دارند؛ درصورت نیاز به اضافه نمودن محصولات جدید، به تکمیل فرم الحاقیه، اقدام نمایند.
 همچنین، ارزیابی و اعمال تغییرات اظهار شده جدید، بعد از ارزیابی صلاحیت و تایید کمیته هاى فنى بازرگانى دستگاه مرکزى، در فهرست منتشر شده 

قرار خواهد گرفت.
6- تاریخ اعلام نتایج ارزیابی صلاحیت: نتایج ارزیابی صلاحیت خود اظهاري و تکمیل مدارك، از سوي دستگاه مرکزي وزارت نفت(معاونت امور مهندسی، 
پژوهش و فناوري وزارت نفت، اداره کل نظام تامین و تجاري  سازي فناوري)، بیشینه تا تاریخ  1403/09/01  در پایگاه ملی اطلاع  رسانی مناقصات و 

تارنماي دستگاه مرکزي وزارت نفت، به آدرس (ep.mop.ir)، منتشر خواهد گردید.

دبیرخانه دستگاه مرکزي وزارت نفت

اطـلاعیـه مهـم
پنجمین فراخوان ارزیابی صلاحیت مناقصه گران دستگاه مرکزي وزارت نفت

شناسه آگهی 1492847

پیرو آگهی فراخوان نوبت اول و دوم به شناسه 1465050 در تاریخ های 1401/12/20 و 1401/12/21 روزنامه 
دنیاي اقتصاد در مورد برگزاری مناقصه «احداث ساختمان مرکز پژوهش هاي پلی الفین مرکز اراك» از طریق 
به  با توجه  الکترونیکی دولت (شماره ثبت مناقصه در سامانه ستاد: 2001090260000083)،  سامانه تدارکات 
به روز رسانی مبلغ برآورد مناقصه بر اساس فهرست بهاي سال 1402، مبلغ ضمانت نامه، مهلت خرید اسناد، ارسال 
پیشنهادها و دیگر مهلت هاي زمانی به شرح زیر تغییر یافته اند. کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه 
تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس 

www.setadiran.ir انجام می شود. به پیشنهادهای واصله خارج از سامانه ستاد ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
برنامه زمان بندى تغییر یافته مناقصه:

تمدید زمان دریافت اسناد مناقصه: کلیه پیمانکاران داراي حداقل رتبه پنج در رشته های «ساختمان و ابنیه» 
و «تأسیسات و تجهیزات» می توانند تا ساعت 19:00 روز پنجشنبه تاریخ 1402/02/21 منحصراً از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) براي دریافت اسناد اقدام کنند. 
مهلت زمانی ارسال پیشنهاد: تا ساعت 19:00 روز   چهار شنبه تاریخ 1402/03/03

زمان بازگشایی پاکت هاي ارزیابی کیفی: از ساعت 8:00 صبح روز  شنبه تاریخ 1402/03/06
زمان و محل بازگشایی پاکت هاي الف، ب و ج: ساعت 8:30  صبح  روز   سه شنبه تاریخ 1402/03/30- تهران- نشانی مناقصه گذار

مبلغ برآورد: 493,604,740,248 ریال
مبلغ تضمین فرآیند ارجاع کار: از مبلغ12,843,000,000 ریال به مبلغ 15,872,100,000 ریال تغییر یافته 
است. (این ضمانت نامه از تاریخ صدور باید به مدت سه ماه اعتبار داشته باشد و بنا به درخواست کتبی دستگاه 

مناقصه گذار باید به مدت سه ماه دیگر قابل تمدید باشد.)
توضیحات: 

- با توجه به تغییرات مذکور فایل های اسناد اصلاح شده مناقصه، جایگزین فایل های قبلی در سامانه ستاد شده اند.
- مناقصه گرانی که قبلا اسناد مناقصه دریافت کرده اند، لازم است نسبت به دریافت اسناد جایگزین شده از 
سامانه ستاد اقدام کنند. سایر مناقصه گران نیز می توانند نسبت به دریافت اسناد اقدام و با توجه به برنامه 

زمان بندی فوق در این مناقصه شرکت کنند.
- در این مناقصه، ارائه صورت های مالی حسابرسی شده، گواهی های تأیید صلاحیت پیمانکاری از سازمان 

برنامه و بودجه و صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی توسط مناقصه گران الزامی است.
- شرح خدمات و نمونه فرم ارزیابی کیفی بر روي سایت شرکت به آدرس www.npc-rt.ir قابل مشاهده است. 
- پاکت پیشنهادي مناقصه گري گشوده خواهد شد که حد نصاب امتیاز ارزیابی کیفی (60 امتیاز) را کسب کند.

- لازم است مناقصه گران اصل مدارك پاکت الف (تضمین فرآیند ارجاع کار) خود را تا قبل از جلسه بازگشایی 
پاکت های ارزیابی کیفی به آدرس تهران- میدان ونک- خیابان ملاصدرا- خیابان شیراز جنوبی- کوچه سرو- 

پلاك 27- دبیرخانه کمیسیون مناقصات ارسال کنند. (تلفن تماس: 021-88607072)
- مدت اعتبار پیشنهادات 90 روز از آخرین مهلت امکان تغییر پاکت ج خواهد بود.

- چنانچه قبلًا عضو سامانه ستاد نشده اید، برای انجام مراحل عضویت با شماره هاي: مرکز تماس: 021-1456، 
دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768 تماس گرفته و یا به آدرس اینترنتی سامانه مراجعه شود.

روابط عمومی

شرکت ملى صنایع پتروشیمى
شرکت پژوهش و فناورى پتروشیمى (سهامى خاص)

اصلاحیه آگهی مناقصه عمومی یک مرحله اي همراه با ارزیابی کیفی مناقصه گران
کد فراخوان پایگاه اطلاع رسانی مناقصات: 53,140,042

شناسه آگهى: 1490657


